i,
OF. S ' _..

""Prefeitur a do municipi o d e .:Agudo d
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI '2 . 528 , DE 28 DE OUTUlR O Dll 1.964
"Altera dispositi Tos da Lei n s, 509 , de 30 de
à ezembr o ie 1 .963 , que di,põe sôbre n conce.são,
de Balaria familia aOI aerTidores muni ci pai s ,,
ia quadro . en. ali s t a , diariata e extranwaer ario ll •

o Prefeito lunicipal àe A~dos : -

Faço saber que a Cáaara

creta e eu pro.u1co a secuinte l e1 : -
icipal de A~os àe-

•considerados dependente. , d.ade
expensas do EerTiior , oa filhos

a idade àe 14 anos .

rti,o 12 . - O artico 12. , àa Lei Municipal n . 509 ,
de 30 àe dezeabro de 1 . 963, paso a a ter a ee~te redaç ão : -

"Artl(O 12. - Ao. serTldorea municipais inteç81'l t e l
, ,

do quadro do pessoal mensa1is ta , di arista e extranumerario , ~era con
cedido o salário femilia , na base aensal de 2. 000 , 00 (do i. a1l c~
zairo.) por dependente lt •

Ar t i , o 22, - O artico 22 e o itea II , do artico 7 2,
da Lei n . 509 , de 30 de dezeabr o de 1 . 963 , passaa a Ticorar com a
redação .e~nte : -

"Jlrti JO 2 2 . - são,
que TiTaa total ou parcialmente ao- ,.enor e . , de qualquer condiçao , a te

§ único - Consideraa-se filhos de qualquer co~

à i ção os le~itiao., le~itiaados, ileci t iaos • adotiToa , noa têraos
i a 1ecist ação Ci T!l ".

"ArtiJO 7 2••••..

II - Pelo
•iiade , a partir i o aes seeuinte ao da

coapletar o f ilho 14 anos .e,
l a t a aniTersaria ".

s ua publicação ,

Ar t i ro 32. - Es t a 1e1 entrará e. Ti~r na
~ ,

reTocaàaa as diapOBiçoea ea contrario .
data àe

/
• Prefeitura Munici aI .e A~os, aos 28 de outubro de 1 .964

'P ,'efeitura d o mu n icipio de
ESTADO DE SÃO PAULO

OF. N· .

LEI Nº. 528 , DE 28 DE OUTUlR O DE 1 .964

" Alter a diapsaitiTOB da Lei n O. 509 , de 30 de lle

zeabro de 1 . 963 , que diSpÕ e .ôbre a concessão de
•s alar ia fami l i a aos ler Tiiores aunic1pais , do qua-

dro Rensalista , diaria t a e extranWl.erár io II .

Cont . -

Prefei tura Municipal de A(Ud~a . aoa Ttn t e e oito de out ubr o de

.11 no-rec en bo a e s essen t a e quI. tro e

Mario Ventar
•Secre t ario